R., chociaż z Heckerem się nie zgadza, podaje, że „kliniczne spostrzeżenia popierają racjonalność tego poglądu“, ale następujące własne spostrzeżenia autora sprzeczne z tym poglądem, zmusiło go do zwrócenia bacniejszej uwagi na etjologię położenia płodu. Spostrzeżenie to, jeżeli czytelnik raczy sobie przypomnieć dotyczy wiejskiej dziewczyny, lat 22, która d. 2/14 grudnia 1880 r. powiła w Maryjskim położniczym domu w Petersburgu chłopca o główce typu bez wątpienia, jak to R. słusznie zauważył, długogłowego, gdyż mianownik główkowy obliczony podług metody Broca wynosił 66,66. Dziecię przyszło na świat w położeniu pośladkowym.